
Mezilečí
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.453367N, 15.983186E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1495 (529 let) Katastrální výměra: 520 ha

Počet obyvatel: 146 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.mezileci.cz

O obci
Obec Mezilečí se nachází na jižním výběžku Podkrkonošské pahorkatiny. Mezi části obce patří
Mezilečí a Posadov.

Historie obce
Obec byla původně pojmenována jako Mezleč (od léči na zvěř, tolik jako mezi léči, kde se líčilo na
zvěř, a odtud pochází také německé značení obce Mesletsch). V průběhu staletí se k tomuto názvu
připojil i ten dnešní, který postupem času převážil (ke konci 19. století), ...

Okolí a příroda
Obec se nachází na jižním výběžku Podkrkonošské pahorkatiny ve výšce   mezi 405-582 m n. m. a
většina této obce se nachází v malebném údolíčku   podél toku potoka, přičemž nadmořská
výška klesá od Posadova směrem k   jihu.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad a knihovnu. Mezi obcemi Mezilečí a místní  částí Posadov se nachází
koupaliště. Místní obyvatelé mohou využívat  veřejný vodovod.
V roce 2004 se obec stala členem Mikroregionu Úpa. Později navíc  vstoupila do svazku obcí Místní ...

Sportovní možnosti
Místní částí Posadovem prochází cyklotrasa č. 4090.

Památky a zajímavosti
•	Dřevěná čtvercová zvonice s věžičkou a šindelovou střechou z roku 1808 (1999-2002 proběhla
rekonstrukce)•	Drobné sakrální solitérní stavby (kříže, sochy svatých)•	Roubené a zděné
stavby z 19. století

Doprava
Obec leží stranou hlavních silničních spojnic a to při silnici, která  spojuje Křižanov, místní část
Hořiček, s obcemi  Brzice  a Hořičky. Obec nemá ani přímé železniční spojení. Nejbližší 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10485/mezileci/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 06:14:32



železniční stanice je až v České Skalici, proto je veřejná doprava plně ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10485/mezileci/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 06:14:32


